
. bl ” " e 
.. > a Y a REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ANY, 
o 

y » > 

RESOLUCION No. 90-2-2-1:0002693 

GERARDO PEÑA MATHEUS Af: E 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE La 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL '-- 

o. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-290098 de 23 de 
febrero de 1990; : 

c 0 NSIDERANDO:: 

QUE el: 14/38 junic/de 1990/58 ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Octavo del Cantón, Guayaquil, abogado 
Eugenio Santiago Ramirez Bohórquez Áa escritura pública 

0 : de aumento de capital y reforma de - estatutos de la 
Compañia IMPORTADORA SAN VICENTE COMPAÑIA LIMITADA y 

"QUE el señor Jorge Vicente fuad Heralesx en su 
calidad de Gerente de la compañla, con el patrocinio del 
abogado Pablo Moscoso y ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 30-636-1IL del 18 de 

julio de 1990; 

QUE el Departamento o mediante oficio No. 

SC-DJI-RL-290-416 del ha emitido informe 

favorable para la cof0 SE: 3 del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

legales respectivos; 

O l : RESUELVE: 

ARTICULO. PRIMERO y) APROBAR; 21/81 aumento de 

capital dela Compañia IMPORTADORA SAN VICENTE COMPAÑIA 

.* LIMITADA vpor SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en SEIS- 

, "2 CIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; Y, b) 

la reforma de estatutos, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura. 

-ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

> los diarios de mayor circulación en el domicilio 

" principal de -la compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

y . 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notar 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR " : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

| 

m e, mn mm z ve z 

Foja 2 de 2 0002693 
Resolución No. 90-2-2-1- 

PRECARIA AIGENTE LERCEISA, LTTLDO: ren 033.91 e 

Vigésimo ctamdi seen: ¡cantáp»> : 061 ave dove ob mata al 
margen delia matriz de la escritura pública que se 
aprueba, dalhk contenido de la presente Resolución 
y siente razón, AE 

ro ¿CUÁRT DISPONER que el Registrador 
Mo nep a EAS yaquil: a)YVinscriba la referida 

pr, ae, pública, ht8% con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha “escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

cump la las, demás .p a contenidas en la . 

Sy 548" Hare Pio> AU eEcóh 3 ETA sde ne rio. 

O a OS 
So cantón... tae 13 a al margen de la matriz de la 
escritura publica de "HAUSER PA e E ERRE se 
“constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su agpital y reformar By gora prigao Hermtitn te 
la escritura -aública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de ta anotación.    
-CUMPLIDO, FRA 

a o 

  

dencia cOpario o * 
” 

a
 

? de o 
á 4 € s ers A 

10(Sbr/ 19007 
ate > MAN .. 

SUBINTENDENTE DE DERECHO/SOCIEYARIO Y Wo" 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE AUAYAQUII —- 

Gm/each > 
DL/RM 
exp. 21161-74 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 32.689 a 32.690, nú 

mero 10.775 del Registro Mercantil y anetada baje el nóme -.



E283009 
- he . . “tr 
POS Lt pe 

re 16.809 del Reperterie .- Guayaquil, primero de Octubre de mil 

nevecientos heventase El Registrader Mercantileó : 

   

    

  

A — Pa 

700 Esgisuador Másanar ae Cántán Guayaquil 

  

no 
añ, 

Se tomó neta de le ordenado en la Resolución _anterjer a foja 5,132 

-. del Registre Mercantil de 1.974) al margen de la ¡inscripción res - 

pectiva.= Guayaquil, primere de Octubre de mál novecientos neven so 

1 

- ttgm El Registrador Mercantila= 
Cd 

SRADE 

  

Fs IAN 

a a - 

os
 

4)
 

¿SE refor 30 adivulor.A sites ecianeal 6031» . e A, . 1 ¿OLA SE ABR 

- omda Ja el sd sorders y [i3dueso:24 oxdeipan [ab e11.OL or9.1 .


